43

4390
439090
4395
439590

44

4428

442802
442803
442850

48

4802
480201
4806
480690
4308
480826

51

5101
510101
510118
510119
510130
510150
5103

510302
510303
510305
510307
5104

510401
510402
510403
510404
5107

510701
510702
510703
510704
510705
510706
5108

510804
5111

511113

511114
511115
511117
511118
511119
511121
511123

INSTITUTO MUNICIPAL PARA EL DEPORTE Y LA RECREACION DE IBAGUE

Nit: 900406856-6

ESTADO DE RESULTADOS
Enero 1 a Septiembre 30/2022

General

INGRESOS

7,292,408,657.93

VENTA DE SERVICIOS
OTROS SERVICIOS
Otros servicios
DEVOLUCIONES, REBAJAS Y DESCUENTOS EN VENTA DE SERVICIOS (DB)
Otros servicios
TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES

OTRAS TRANSFERENCIAS

Para proyectos de inversion
Para gastos de funcionamiento
Oftras transferencias

OTROS INGRESOS
FINANCIEROS

Intereses sobre depdsitos en instituciones financieras
AJUSTE POR DIFERENCIA EN CAMBIO

Otros ajustes por diferencia en cambio
INGRESQOS DIVERSOS

Recuperaciones

GASTOS

700,121,328.00

706,859,932.00
706,859,932.00
( 6,738,604.00)
( 6,738,604.00)

6,443,960,163.60

6,443,960,163.60
4,920,827,435.00
1,200,000,000.00
323,132,728.60

148,327,166.33

119,410,127.23

119,410,127.23
25,059.22

25,059.22
28,891,979.88

28,891,979.88

8,244,245,627.14

DE ADMINISTRACION Y OPERACION

SUELDOS Y SALARIOS

Sueldos

Bonificacion Especial de Recreacion

Bonificaciones

Capacitacion, bienestar social y estimulos

Bonificacion por servicios prestados
CONTRIBUCIONES EFECTIVAS

Aportes a cajas de compensacion familiar

Cotizaciones a seguridad social en salud

Cotizaciones a riesgos laborales

Cotizaciones a entidades administradoras del régimen de ahorro individual
APORTES SOBRE LA NOMINA

Aportes al ICBF

Aportes al SENA

Aportes a la ESAP

Aportes a escuelas industriales e institutos técnicos
PRESTACIONES SOCIALES

Vacaciones

Cesantias

Intereses a las cesantias

Prima de vacaciones

Prima de navidad

Prima de servicios
GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS

Dotacion y suministro & trabajadores
GENERALES

Vigilancia y seguridad

Materiales y suministros

Mantenimiento

Servicios publicos

Arrendamiento operativo

Vidticos y gastos de vigje

Impresos, publicaciones, suscripciones y afiliaciones

Comunicaciones vy transporte
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4,195,985,356.70

372,516,864.00
360,061,553.00
163,541.00
8,572,329.00
3,150,000.00
569,441.00
101,080,974.00
11,035,900.00
36,935,672.00
11,332,002.00
41,777,400.00
15,467,700.00
10,445,000.00
1,740,700.00
1,094,500.00
2,187,500.00
107,167,583.00
28,468,867.00
28,434,404.00
3,412,145.00
13,071,056.00
25,446,491.00
8,334,620.00
1,923,510.00
1,923,510.00
3,530,769,779.70
1,012,410,198.35
122,292,258.90
75,367,197.00
485,309,942.00
10,700,000.00
5,907,750.00
350,000.00
169,750.00



511125
511136
511146
511155
511164
511179
511180
511190

5120
512017
512027
53

5360

536001
536002
536004
536006
536007

54

5423
542390

55

5505
550506
58
5803
580390
5804
580490

Repregenitante Legal

INSTITUTO MUNICIPAL PARA EL DEPORTE Y LA RECREACION DE IBAGUE

Nit: 900406856-6

ESTADO DE RESULTADOS
Enero 1 a Septiembre 30/2022

General
Seguros generales 590,436,419.59
Implementos deportivos 387,012,966.20
Combustibles y lubricantes 7,624,510.32
Elementos de aseo, lavanderia y cafeteria 2,993,937.46
Gastos legales 186,924.00
Honorarios 641,356,655.00
Servicios 187,289,997.00
Otros gastos generales 1,361,273.88
IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES ¥ TASAS 67,058,946.00
Intereses de mora 23,000.00
Licencias 67,035,946.00
DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES 765,336,333.30

DEPRECIACION DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO
Edificaciones
Plantas, ductos y tineles
Maquinaria y equipo
Muebles, enseres vy equipo de oficina
Equipos de comunicacién y computacion

TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES
OTRAS TRANSFERENCIAS
Otras transferencias
GASTO PUBLICO SOCIAL
RECREACION Y DEPORTE
Asignacién de bienes y servicios
OTROS GASTOS
AJUSTE POR DIFERENCIA EN CAMBIO
Otros ajustes por diferencia en cambio
FINANCIEROS
Otros gastos financieros

\
v
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765,336,333.30

475,826,985.49
193,333.36
264,942,690.03
4,001,077.38
20,282,247.04

10,511,055.18

10,511,055.18
10,511,055.18

3,269,473,636.68
3,269,473,636.68

3,269,473,636.68
2,939,245.28

1,948.85

1,948.85
2,937,296.43

2,937,256.43

Perdida : 951,836,969.21



